
 

 
 
Název projektu: „ŠKOLA

21
 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428     

DUM: VY_32_INOVACE_1/27 

 

jméno autora DUM: Bc. Ilona Barbořáková 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce: 8.3.2012/9.3.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 6. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Dějepis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Procvičování znalostí o divadle 

ve starověkém Řecku 

seznam použité literatury a pramenů: http://absolventi.gymcheb.cz/2009/dacihak/SVOS4.html, 

KOCH, W. Evropská architektura. Praha: Universum, 2008. ISBN: 978-80-242-2029-1. 

1. Pomocí prezentace o divadle ve starověkém Řecku doplň do textu chybějící slova.  

Hry se pořádaly na počest boha …….……………… Nejlépe dochované divadlo se nachází 

v………………………………….. Hrát mohli jen…………………… Na obličeji měli masky, které 

byly ze ……………….nebo z …………………… Diváci volali na konci her Dis, což znamená 

…………………………… Mezi nejznámější spisovatele divadelních her patřil například 

…………………………………. Hrály se dva typy divadelních her :…………………………………. 

a ………………………………. Do divadla se vešlo až ……………………………………...  Divadla 

se stavěla do tvaru ………………………………….. Z jakého to bylo důvodu? 

.………….................................... 

2. Popiš starověké divadlo.  

 

……………………………………………………….. 

………………………………

…….……………………….. 
………………………………

…….……………………….. 

             Divadlo v Epidauru 

http://absolventi.gymcheb.cz/2009/dacihak/SVOS4.html

